Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 386

Кировского района

 ПРИКАЗ
№ 65.24    от 30.08.2024 г.

«О порядке использования персональных устройств обучающихся,

имеющих возможность выхода в сеть Интернет»

В целях реализации требований Федерального закона от 29.12.2010 года

№ 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и

развитию», на основании и в соответствии с Методическими рекомендациями по

ограничению в образовательных организациях доступа обучающихся к видам

информации, распространяемой посредством сети ”Интернет”, причиняющей вред

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования (утв.

Министерством просвещения РФ, Министерством цифрового развития, связи и массовых

коммуникаций РФ, Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных

технологий и массовых коммуникаций 16 мая 2019 г.), руководствуясь Уставом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем сотрудникам образовательной организации обеспечить защиту обучающихся от

видов негативной информации для обучающихся посредством системы контентной

фильтрации при выходе в сеть «Интернет» при доступе к сети «Интернет» из

образовательной организации.

2. Запретить использование персональных устройств обучающихся, имеющих

возможность выхода в сеть «Интернет» на территории школы на сайты, причиняющие

вред здоровью и развитию, а также не соответствующие задачам образования.

3. При выявлении случаев использования обучающимися персональных устройств

для выхода в сеть «Интернет» на сайты, причиняющие вред здоровью и(или)

развитию (во весь период нахождения в ГБОУ СОШ №386 Кировского района Санкт

– Петербурга), а также не соответствующие задачам образования (во время

учебного процесса) незамедлительно передавать информацию классному

руководителю обучающегося.

4. В случае предоставления родителями  (законными представителями) обучающемуся в

пользование персональных устройств, имеющих возможность выхода в сеть

«Интернет», родители (законные представители) самостоятельно несут

ответственность за доступ своего ребенка на сайты, причиняющие вред здоровью

и(или) развитию.

5. Классным руководителям: провести беседы с обучающимися и родителями о

безопасном использовании мобильной связи и сети «Интернет», о запрете

использования на территории школы персональных устройств обучающихся,

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет» на территории школы на сайты,

причиняющие вред здоровью и развитию, а также не соответствующие задачам

образования;

6. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директор ГБОУ СОШ №386 Н.В. Пузырева

		2025-03-17T21:33:31+0300
	ГБОУ СОШ № 386 Кировского района Санкт - Петерурга